## Anpassung der Gebührensätze bei einer Erhöhung um 3,9 %

iner Erhöhung um 3,9 % 1,039 (nicht auf das Essensgeld)

Aktueller Gebührensatz Schuljahr 2021/2022

	1. Kind	2.Kind
Kernzeitbetreuung		
von 7:00 Uhr bis Schulbeginn, nach Schulschluss bis 14:00 Uhr	110€	57 €
von 7:00 Uhr bis Schulbeginn, nach Schulschluss bis 14:00 Uhr		
incl. 5 x Mittagessen	212 €	159 €
Hortbetreuung		
Ganztagsbetreuung inkl. Essen	282 €	189 €
Flexible Ganztagsbetreuung (2 Tage Ganztagsbetreuung mit 2 x Mit- tagessen, 3 Tage Kernzeitbetreuung)	175 €	110€
Flexible Ganztagsbetreuung (2 Tage Ganztagsbetreuung mit 5 x Mit- tagessen, 3 Tage Kernzeitbetreuung)	230 €	171 €

Vorschlag Neue Gebühr: 2022/2023

1. Kind	2.Kind
114€	59 €
218 €	163 €
291 €	194 €
181 €	114€
237 €	176 €